ПРОТОКОЛ
заседания Экспертного совета при Правительстве Тверской области

по предоставлению субсидий некоммерческим
____________________ неправительственным организациям______________

г. Тверь
от 11 сентября 2024 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Белорусов Владислав Анатольевич, Заместитель Председателя
Правительства Тверской области, председатель Экспертного совета при
Правительстве Тверской области по предоставлению субсидий
некоммерческим организациям (далее -  Экспертный совет).

Присутствовали:

Белорусов Владислав
Анатольевич

Заместитель Председателя Правительства
Тверской области, председатель
Экспертного совета

Александров
Андрей Александрович

Министр региональной политики Тверской
области, заместитель председателя
Экспертного совета

Г орячева
Наталья Евгеньевна

начальник отдела аналитической
деятельности и организационно­
документационного обеспечения
Министерства региональной политики
Тверской области, Секретарь Экспертного
совета

Члены Экспертного совета:
Бахарев
Александр Витальевич
(отсутствовал, участие в
мероприятии

директор благотворительного фонда «Фонд
поддержки Театра юного зрителя «стАРТ»

Боброва
Татьяна Вячеславовна

первый заместитель Министра социальной
защиты населения Тверской области

Верзилов
Виктор Иванович

председатель Тверской областной
общественной организации «Тверское
библиотечное общество»

Г олубева
Юлия Олеговна

заместитель начальника отдела по работе с
документами ненормативного характера
правового управления аппарата
Правительства Тверской области

1

Грек
Вячеслав Анатольевич

председатель Тверской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения РФ

Демин
Александр Сергеевич

председатель Комитета по физической
культуре и спорту Тверской области

Добылев
Николай Владимирович
(отсутствовал, временная
нетрудоспособность)

председатель Тверского областного
отделения Общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест»

Замрий
Олег Николаевич
(отсутствовал, участие в
мероприятии)

исполнительный директор -  руководитель
аппарата Тверского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Ассоциация юристов России»

Иванников
Александр Федорович

председатель Тверского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Российский союз молодых
ученых»

Калёкин
Евгений Николаевич
(отсутствовал, участие в
мероприятии)

руководитель Тверского областного
отделения Всероссийской общественной
организации ветеранов «Боевое братство»

Кириллова
Таисия Михайловна

председатель Тверской региональной
экологической общественной организации
«Наследие»

Кичатов
Герман Вячеславович

председатель Тверской региональной
общественной по предоставлению помощи
и поддержке участников Президентской
программы «Ассоциация участников
Президентской программы», член
Общественной палаты тверской области

Лапушинская
Галина Константиновна
(отсутствовала, участие в
мероприятии)

член Общественной палаты Тверской
области

Михненко
Олег Филиппович
(отсутствовал,
командировка)

заместитель председателя местной
общественной организации военно­
исторический клуб «Пост №1» г. Твери

Нуртдинова - заместитель Министра финансов Тверской

2

Ольга Расымовна
(отсутствовала, участие в
мероприятии)

области

Нехаева
Зинаида Олеговна
(отсутствовала, участие в
мероприятии)

председатель Молодежного правительства
Тверской области

Орлова
Нелли Николаевна

исполняющий обязанности директора
Тверского филиала Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской
Федерации»

Пелевина
Ирина Михайловна

“ Заместитель Министра по делам молодежи
Тверской области

Постнова
Елена Владимировна
(отсутствовала,
командировка)

Директор Тверского академического
театра драмы

Потапов
Игорь Иванович

руководитель местной общественной
организации военно-исторический клуб
«Пост №1» г. Твери, член Президиума
Тверского регионального отделения
Общероссийской общественной
организации ветеранов Вооруженных Сил
Российской Федерации

Татти
Сергей Вячеславович
(отсутствовал, участие в
мероприятии)

заместитель председателя Тверской
областной молодежной общественной
организации военно-патриотический,
фольклорно-этнографический, историко-
реконструкторский клуб «Дружина»

Шабаева
Екатерина Олеговна

член автономной некоммерческой
организации Тверского регионального
Клуба игровых видов спорта, член
региональной общественной организации
«Олимпийский совет Тверской области»

Шитов
Константин Эдуардович

исполнительный директор
Благотворительного фонда помощи
воспитанникам и выпускникам детских
домов «Константа»

3

Щербакова
Лариса Борисовна

председатель Тверской областной
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных
Сил и правоохранительных органов________

Ход совещания:
Со вступительным словом выступил Белорусов Владислав

Анатольевич, Заместитель Председателя Правительства Тверской области,
председатель Экспертного совета.

Заседание Комиссии имеет необходимый кворум.

Вопрос 1. Информация о заявках, поступивших на конкурс по
предоставлению субсидий некоммерческим неправительственным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского общества
Тверской области в 2024 году. Принятие решения о допуске некоммерческих

неправительственных организаций к дальнейшему участию в конкурсе.
(А.А. Александров)

1. Утвердить список некоммерческих неправительственных
организаций, заявки которых допущены к участию в конкурсе
(приложение 1).

Проголосовавших «за» -17, против -  0, воздержались -0.

Заместитель Председателя Правительства Тверской области,
председателя Экспертного совета /  /\
при Правительстве Тверской области х т /
по предоставлению субсидий некоммерческим /  Ly
организациям ( В.А. Белорусов

Начальник отдела аналитической деятельности
и организационно-документационного обеспечения
Министерства региональной политики Тверской области,
секретарь Экспертного совета Н.Е. Горячева

№ Номер
заявки

Г рантовое
направление Название проекта Название организации (полное) Примечание

ЗАЯВКИ ДОПУЩЕННЫЕ ДО УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

1 Р69-24-1-
000006

Социальное
обслуживание,
социальная поддержка
и защита граждан

От истока великой реки - к
истокам Великой Победы

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ИНВАЛИДОВ "ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО
КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ"

2 Р69-24-1-
000007

Поддержка семьи,
материнства,
отцовства и детства

Я нужен 2.0 (Комплексная
программа помощи семьям с
детьми-инвалидами)

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
СОДЕЙСТВИЯ СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ЛИЧНОСТИ
ИНКЛЮЗИВНЫЙ РАЗВИВАЮЩИЙ ЦЕНТР "МЫ ВМЕСТЕ"

3 Р69-24-1-
000014

Сохранение
исторической памяти

ВОЛОНТЕРСТВО-
ПОДВИЖНИЧЕСТВО-
ВОЗРОЖДЕНИЕ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД "РЕЛИГИОЗНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ "ТВЕРСКАЯ И КАШИНСКАЯ ЕПАРХИЯ
РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ (МОСКОВСКИЙ
ПАТРИАРХАТ)" ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПОРУШЕННЫХ
СВЯТЫНЬ ВО ИМЯ СВЯТОГО БЛАГОВЕРНОГО КНЯЗЯ
МИХАИЛА ТВЕРСКОГО"

4 Р69-24-1-
000016

Сохранение
исторической памяти Золотые звёзды района

СОНКОВСКАЯ МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПО СОХРАНЕНИЮ И ПОПУЛЯРИЗАЦИИ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ "КОРОЖЕЧНА"

5 Р69-24-1-
000017

Поддержка
молодежных проектов

"В гостях у князя Хованского" -
детский культурно­
гастрономический фестиваль
тверских сластей

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МУЗЕЙНЫЙ ЦЕНТР ЭТНОПЕДАГОГИКИ И КРАЕВЕДЕНИЯ
"ЛЬНЯНОЙ УЕЗД"

6 Р69-24-1-
000019

Поддержка
молодежных проектов

Комплексные лектории по
развитию мягких навыков
молодежи и социальному

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОМУ
ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ "ДОБРО"

7 Р69-24-1-
000020

Сохранение
исторической памяти

Парусная патриотическая
экспедиция "Верхневолжье"

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ"

8 Р69-24-1-
000021

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

«Доброход» — социальное такси
хосписа «Анастасия»

МЕДИЦИНСКАЯ АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ТВЕРСКОЙ ХОСПИС "АНАСТАСИЯ"

9 Р69-24-1-
000022

Развитие институтов
гражданского общества

Инноватор социальных
изменений

ФОНД РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНЫХ ВОЛОНТЕРСКИХ
ПРОГРАММ

10 Р69-24-1-
000023

Охрана окружающей
среды и защита
животных

Бабушка для кошки ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ
"ИНИЦИАТИВНАЯ ГРУППА ПО ЗАЩИТЕ ЖИВОТНЫХ"

11 Р69-24-1-
000025

Социальное
обслуживание,
социальная поддержка
и защита граждан

Реабилитация и адаптация
участников СВО и семей
погибших

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПОДВОДНОГО
СПОРТА"

12 Р69-24-1-
000026

Поддержка проектов в
области науки,
образования,
просвещения

Детско-юношеское АртМедиа
Пространство «Будь в ресурсе!»

СОЮЗ ДЕЯТЕЛЕЙ ИСКУССТВ "ТВОРЧЕСКОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ "ПРЕМЬЕР"

<*

13 Р69-24-1-
000027

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

120 на 80
ТВЕРСКОЙ ОБЪЕДИНЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
СПЕЦИАЛИСТОВ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ПРАКТИК
"АКАДЕМИЯ ЗДОРОВЬЯ"

14 Р69-24-1-
000028

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

Паруса Верхневолжья
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО СПАСАНИЯ НА ВОДАХ"

15 Р69-24-1-
000029

Поддержка проектов в
сфере культуры и
искусства

Мастерская художественных
промыслов "Возрождая историю"

АССОЦИАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА "СОЮЗ МАЛЫХ
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

16 Р69-24-1-
000030

Социальное
обслуживание,
социальная поддержка
и защита граждан

НеПассажиры - социокультурная
адаптация людей,
передвигающихся на инвалидных
колясках

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ "ТВЕРСКОЙ ИНКЛЮЗИВНЫЙ ЦЕНТР
ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ, МОЛОДЁЖИ И ВЗРОСЛЫХ "4ДОМА"

17 Р69-24-1-
000031

Поддержка проектов в
области науки,
образования,
просвещения

Детский театр "Теремок" -
играем, учимся, растем

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТВЕРСКАЯ ЕПАРХИАЛЬНАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВО ИМЯ СВТ. ТИХОНА
ЗАДОНСКОГО"

18 Р69-24-1-
000032

Поддержка
молодежных проектов

20 Важных лет на Тверской
земле

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДИРЕКЦИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ВАЖНОЕ ДЕЛО"

19 Р69-24-1-
000033

Поддержка
молодежных проектов

Проектный офис по развитию
молодежного инициативного
бюджетирования в Тверской
области "Наше дело"

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ В СФЕРЕ РАЗВИТИЯ
ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА И БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТИ
"МЫВМЕСТЕ"

20 Р69-24-1-
000036

Поддержка семьи,
материнства,
отцовства и детства

Многофункциональный семейный
центр "Ладья"

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД СОЦИАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
"КОНСТАНТА"

21 Р69-24-1-
000037

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

Спорт в семью РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ОЛИМПИЙСКИЙ СОВЕТ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ"

22 Р69-24-1-
000041

Поддержка семьи,
материнства,
отцовства и детства

Я и ты - будущая семья
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ТРЕНИНГОВ И ИГР "МАСТЕР
КОММУНИКАЦИИ"

23 Р69-24-1-
000044

Сохранение
исторической памяти

Гражданином не рождаются -
гражданином становятся

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД "ИМЕНИ СЕСТРЫ
МИЛОСЕРДИЯ ЕКАТЕРИНЫ БАКУНИНОЙ"

24 Р69-24-1-
000046

Поддержка проектов в
сфере культуры и
искусства

Национально-культурный,
духовно-просветительский
проект "Макарьевское подворье"

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ИМЕНИ ПРЕПОДОБНОГО
МАКАРИЯ КАЛЯЗИНСКОГО

25 Р69-24-1-
000050

Социальное
обслуживание,
социальная поддержка
и защита граждан

Милосердие в действии
ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РОССИЙСКИЙ КРАСНЫЙ
КРЕСТ"

26 Р69-24-1-
000051

Поддержка проектов в
сфере культуры и
искусства

Кантеле всюду АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ *
КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ДОМ ТВЕРСКИХ КАРЕЛ"

27 Р69-24-1-
000053

Сохранение
исторической памяти

По Тверскому краю через
серебряное зер^эло

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
СОХРАНЕНИЯ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ И РАЗВИТИЯ
ТУРИЗМА "ГОРОДСКОЙ МУЗЕЙНЫЙ ЦЕНТР"

28 Р69-24-1-
000054

Поддержка проектов в
области науки,
образования,
просвещения

Финансовые игры и состязания
для населения Тверской области
«ФИНЭРУДИТ-2024»

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"СОЮЗ МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ И
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ"

29 Р69-24-1-
000055

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

Добро пожаловать в
ориентирование-Расширяем
границы

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО
ОРИЕНТИРОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ"

30 Р69-24-1-
000057

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

Прорыв к здоровью

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ВОЗДУШНО­
СИЛОВОЙ АТЛЕТИКИ И СПОРТИВНОЙ ЙОГИ ТВЕРСКОЙ
ОБЛАСТИ"

31 Р69-24-1-
000059

Развитие институтов
гражданского общества

Добро. Центр - сердце
общественного развития

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
КАЛЯЗИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА И
ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЕЖНЫХ ИНИЦИАТИВ "ЭНЕРГИЯ
ДОБРА"

32 Р69-24-1-
000060

Поддержка проектов в
сфере культуры и
искусства

Пчелы в городе ТВЕРСКОЙ ФОНД РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "ОТЧИЙ
ДОМ"

33 Р69-24-1-
000061

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

Методический квартал по боксу
«У нас, на районе»

ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ -
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО ОБЩЕСТВА ПРОФСОЮЗОВ
"РОССИЯ"

34 Р69-24-1-
000062

Сохранение
исторической памяти

Вдохновение города: Первые в
истории

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"СОДЕЙСТВИЕ В ВОССТАНОВЛЕНИИ, СОХРАНЕНИИ И
РАЗВИТИИ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ГОРОДА ТОРЖКА"

35 Р69-24-1-
000063

Социальное
обслуживание,
социальная поддержка
и защита граждан

Передвижной центр
гуманитарной помощи «Добрый
шкаф на колёсах»

ФОНД ГОРОДСКОГО РАЗВИТИЯ "ФОНД ТВЕРИ"

36 Р69-24-1-
000065

Сохранение
исторической памяти

Академия спасения. Время
героев

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ
РОССИИ"

37 Р69-24-1-
000066

Сохранение
исторической памяти

Творческая мастерская "Танец-
душа народа"

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ ТВОРЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ
"ФОРМУЛА ТАЛАНТА"

38 Р69-24-1-
000069

Поддержка проектов в
сфере культуры и
искусства

Уголь земли русской. Тверская
область.

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРНО­
ПРОСВЕТИТЕЛЬСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КУЛЬТУРНЫЙ
ГОРОД"

39
Р69-24-1-
000071

Поддержка проектов в
области науки,
образования,
просвещения

Тверской инженерный диктант
ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"РОССИЙСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ"

ЗАЯВКИ НЕДОПУЩЕННЫЕ ДО УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

40 Р69-24-1-
000047

Охрана здоровья
граждан, пропаганда
здорового образа
жизни

Здоровый Твердой регион
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПОМОЩИ ЛЮДЯМ В СЛОЖНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ
"ПРОТЯНИ РУКУ"

Регистрация ННО менее
одного года и запрашиваемая
сумма более 50 000 руб. (пп.7
п. 16 Порядка)

41 Р69-24-1-
000070

Поддержка
молодежных проектов

Фестиваль технических видов
спорта Полигон будущего

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО "ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ
УЧЕБНЫМ ЗАВЕДЕНИЯМ В РАЗВИТИИ ТЕХНИЧЕСКИХ
ВИДОВ СПОРТА"

Учредителем ННО является
подведомственные
учреждения государственного
органа- Министерства науки и
высшего образования РФ,
Министерства образования
Тверской области (пп.1 п.6,
пп.З п.6 Порядка)

42 Р69-24-1-
000013

Сохранение
исторической памяти

Герои былых времён. Никто не
забыт, ничто не забыто

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО СОДЕЙСТВИЮ УВЕКОВЕЧЕНИЯ
ПАМЯТИ ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА "ИСТОК"

ННО уже является
получателем
средств из областного
бюджета Тверской области в
2024 году согласно
распоряжению Правительства
Тверской
области от 16.08.2024 №1031-
рп «О распределении
субсидии юридическим
лицам, являющимся
социально ориентированными
негосударственными
некоммерческими
организациями, на
финансовое обеспечение
затрат,
связанных с поисковой
деятельностью по выявлению
неизвестных воинских
захоронений и непогребенных
останков, установлению имен
погибших и
пропавших без вести при
защите Отечества, в 2024
году» (пп.5 п.16 Пооядка)